Diário Oficial REPÚBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL

Imprensa Nacional BRASÍLIA - DF

Nº 92 – DOU de 16/05/16 – Seção 1 – p.46

MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

PORTARIA Nº 221, DE 11 DE MAIO DE 2016

Divulga resultado complementar da seleção de médicos residentes para participação no curso de formação de
preceptores para os Programas de Residência na modalidade de Medicina de Família e Comunidade (RMFC), conforme
disposto na Portaria SGTES nº 139, de 18 de março de 2016.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE - SUBSTITUTO, no uso das atribuições
legais que lhe confere o art. 55, do Anexo I, do Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013; e
Considerando a Portaria nº 139/SGTES/MS, de 18 de março de 2016, que estabelece orientações e diretrizes para a
concessão e pagamento de bolsa-formação para os médicos-residentes participantes do curso de formação de
preceptores para os Programas de Residência na modalidade de Medicina de Família e Comunidade (RMFC); e
Considerando a Portaria nº 210/SGTES/MS, de 10 de maio de 2016, que divulga resultado da seleção de médicos
residentes para participação no curso de formação de preceptores para os Programas de Residência na modalidade de
Medicina de Família e Comunidade (RMFC), conforme disposto na Portaria SGTES nº 139, de 18 de março de 2016,
resolve:

Art. 1º Divulgar, conforme Anexo a esta Portaria, o resultado complementar da seleção dos médicos residentes para
participação no curso de especialização em preceptoria (no âmbito do Plano Nacional de Formação de Preceptores para
os Programas de Residência na modalidade Medicina de Família e Comunidade, nos termos da Portaria SGTES nº 139,
de 18 de março de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FELIPE PROENÇO DE OLIVEIRA

ANEXO

CPF NOME UF
39037688802 ALAN DA SILVA VENDAS SP FACULDADE DE MEDICINA DO ABC
11630652776 BARBARA DE OLIVEIRA URQUIAGA RJ HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA

FILHO
7916276917 BEATRIZ ZAMPAR PR AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LONDRINA
4788396939 BIANCA DE SOUSA VALVERDE SC SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
12303508703 BRUNO COSTA SICURO DE MORAES RJ HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO UERJ
9529437781 CAMILA MARIA DA SILVA OLIVEIRA RJ HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO UERJ
3645984682 CAROLINA ANANIAS MEIRA TROVAO MG HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE FARIA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
HUCF MG

6421975984 CAROLINA DE CARVALHO VILAS BOAS PR AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LONDRINA
9740111777 CAROLINE FAGUNDES CAMPANA RJ HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO UERJ
389352012 CASSIO RIBEIRO DOS SANTOS RS HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

8327703706 CRISTINA BRITO SANTANA RJ HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO UERJ
83689265053 DIANE MOREIRA DO NASCIMENTO RS HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE
13006563794 DIEGO BOLIVAR MAGALHAES VILA

POUCA MOURAO LEITE
RJ HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO UERJ

31677480874 ELTON LUIS AZUMA PR AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LONDRINA
7444954402 ENELINE DE ANDRADE HERACLIO

GOUVEIA
PE PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE - FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE
11677482710 HELENA FERNANDES FERRAZ RJ HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO UERJ
5835355696 JOSE DE ASSIS E SOUZA JUNIOR RJ HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO UERJ
6637997919 JULIO CESAR YUHARA ZUCOLLI PR AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LONDRINA
10850622794 KAMILA MACHADO DE CASTRO RJ HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO UERJ
5448013775 LETICIA ANDRE DE OLIVEIRA RJ HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO UERJ

12090076739 LORENA MEGA ITABORAHY RJ HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO UERJ
12410703771 MARIANA DRUMOND DA FONSECA

ARAUJO PORTUGAL
RJ HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO UERJ

9939583621 MARINA SOARES COSTA RJ HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO UERJ
12821281757 POLLYANE RODRIGUES MIRANDA RJ HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO UERJ
31016721803 TELMA LIBNA RODRIGUES BORBUREMA SC FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORIANOPOLIS
12424884722 THADEU FELIX CARIELLO RJ HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO UERJ
6643186900 THAIS HARUMI BABATA FERREIRA PR CURITIBA PREFEITURA MUNICIPAL
803663099 LUCIA NAOMI MORIMOTO RS HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE